
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014



17Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014



19Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014



21Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.22 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014



23Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1699826

Secretaria Municipal de Saúde
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SUS

CNPJ: 29.247.491/0001-51

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

TR/2013 nº. 012/2014

A Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes
situada à rua Voluntários da Pátria nº. 875 representada neste ato pe-
lo Dr. FRANCISCO ARTHUR DE SOUZA OLIVEIRA, inscrito no CPF
sob o nº 616.428.867-34, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª.
LIANA PONTES DOS SANTOS MANHÃES, CPF nº. 075.781.047-05,
Diretora Financeira,neste ato,formalmente reconhecem,por manifesta-
ção livre,a responsabilidade pelo valor original de R$ 293.280,00 (du-
zentos e noventa e três mil, duzentos e oitenta reais),devidos a
CARVALHO COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNFJ sob o nº 02563001/0001-70, referente a locação de duas
unidades moveis de saúde para atender a localidade de três ven-
das no período de 13/01 a 16/04/2012.

Cumpre asseverar que o pagamento da mencionada dívida é
exequível no exercício de 2013 e posteriores, e seu impacto na exe-
cução orçamentária e financeira não impedirá, nem prejudicará o fun-
cionamento das atividades desta Secretaria.

Campos dos Goytacazes, 09 de junho de 2014.

FRANCISCO ARTHUR DE SOUZA OLIVEIRA
Secretário de Saúde

DECLARAÇÃO

Por meio do presente instrumento declaratório, eu, Dr.º
FRANCISCO ARTHUR DE SOUZA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o
n° 616.428.867-34, Secretario Municipal de Saúde e Ordenador de

despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goyta-
cazes - RJ, venho declarar que, o Reconhecimento de Dívida do pro-
cesso em questão é exequível no exercício de 2014 e posteriores, e
seu impacto na execução orçamentária e financeira não impedirá ou
prejudicará o funcionamento das atividades dessa Secretaria.

FRANCISCO ARTHUR DE SOUZA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1700296

Secretaria Municipal de Paz e Defesa Social
PORTARIA 006/2014

O subsecretário de Fiscalização de Posturas da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes no uso de suas atribuições le-
gais,

Resolve: Abrir inscrições para os ambulantes já cadastrados
no Município que desejarem exercer atividade por ocasião da Festa
do Padroeiro Santíssimo Salvador, nos dias 01, 02, 03, 04, 05 e 06
de Agosto de 2014, na Praça São Salvador.

I-Data/Hora da Inscrição e Confirmação da Inscrição:

Inscrição - Dia 16 de Julho de 2014/ Das 09h às 12h e das
14h às 16h. ( A inscrição será presencial), na Rua Riachuelo, 523 -
Turfe Clube.

Confirmação da Inscrição/Sorteio - Dia 18 de Julho de 2014 /
Das 09h às 12h e das 14h às 16h. ( Só irá confirmar a inscrição
mediante apresentação do Protocolo do PAST e Certificado da Vigi-
lância Sanitária). Na Rua Riachuelo, 523 - Turfe Clube.

II- Número de Vagas:

90 vagas, assim distribuídas:

06 Churros
02 Crepes
10 Pipocas

72 Barracas/ Bebidas e Comestíveis/Artesanatos/Caip Frutas

III- Restrições:

Não será permitida a venda de bebidas em embalagens de
vidro, tampouco a utilização de copos de vidro.

Fabiano de Araújo Mariano
Subsecretário de Fiscalização de Posturas

Mat. 13.933

Id: 1699909

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATO DO PRESIDENTE

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Ur-
banismo, Zacarias Albuquerque Oliveira, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, convoca os membros do conselho para Reunião
Extraordinária a ser realizada no dia 16 de julho, às 18 horas, no au-
ditório do Centro de Educação Ambiental, localizado na Avenida Se-
nador José Carlos Pereira Pinto, nº 300, Parque Calabouço, com a
seguinte pauta: 1. Alteração da Lei de Criação e do Regimento In-
terno do CMMAU; 2. Realização do processo eleitoral para composi-
ção dos membros do CMMAU para a gestão 2015-2017; 3. Assuntos
Gerais.

Campos dos Goytacazes, 08 de julho de 2014.

Zacarias Albuquerque Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

Id: 1700351



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.24 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Fazenda



25Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014



27Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014



29Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014

Id: 1699872

Secretaria Municipal de
Administração e Gestão de Pessoas

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de limpeza, conservação e utensílios, com a finalidade
de atender as necessidades de diversos setores da Prefeitura Mu-
nicipal de Campos dos Goytacazes.

Considerando o relatório de apresentação de materiais emitido pela
Divisão de Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração e
Gestão de Pessoas, onde as empresas vencedoras dos itens 11; 27;
44; 31; 42; 36; 37; 03; 45 e 47, referente ao pregão em tela tiveram
suas respectivas amostras reprovadas ou não foram apresentadas,

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in
fine”, torna pública e comunica aos interessados a CONVOCAÇÃO
das licitantes classificadas em terceiro lugar, a saber: BIANCA MELO
DE AZEVEDO PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS -ME, nos itens
44 e 45; MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA, nos itens 11; 27; 31; 42 e 47; E. M. COMÉRCIO & PARTI-

Secretaria Municipal de Saúde
Edital de Convocação

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goy-
tacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais:
CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião Ordinária do
C.M.S. a realizar-se no dia 15 de julho de 2014, às 19:00 horas - no
Auditório do C.M.S., Localizado à Rua Voluntários da Pátria, n.º
875 - Fundos - Centro, com a finalidade de tomar conhecimento, dis-
cutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguintes assuntos em pauta:

1. Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2. Relatório das Comissões Permanentes do C.M.S.;

CIPAÇÕES LTDA no item 36 e DISTRIBUIDORA RADAR COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA, nos itens 03 e 37 para fazer a apresen-
tação das amostras em conformidade com o Termo de Referência -
anexo VIII do edital do Pregão em epígrafe;

Campos dos Goytacazes, 10 de julho de 2014.
Claudia Márcia Alves da Silva

Pregoeira da PMCG Id: 1700361

2.1 Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.1.1 Hospital Psiquiátrico Espírita Dr. João Viana: Explanação sobre
a Aplicação de Verbas Públicas: Municipal, Estadual, Federal e priva-
das;
2.1.2 Aprovação da Tabela Municipal;
2.1.3 Aprovação da Programação Física para a Contratualização;
2.1.4 Credenciamento do Serviço de Alta Complexidade em Procedi-
mentos Endovasculares e do Serviço de Assistência de Alta Comple-
xidade em Laboratório de eletrofisiologia do Hospital Escola Álvaro Al-
vim no Sistema Único de Saúde.
2.2 Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.2.1 Enviar ao CES/RJ as 28 Moções com aprovação unânime na
"1ª Conferência Macro Regional da Saúde do Trabalhador" a serem
deliberadas como Instrução Normativa.
2.3 Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3. Relatório das Comissões Especiais do C.M.S.;
3.1 Termo de Ajuste Sanitário n.° 310;
4. Assunto Gerais.

Dr. Francisco Arthur de S. Oliveira
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da Secretaria

Executiva do C.M.S.

Id: 1700299



31Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2013.045.000408-1-PR
Pregão n° 014/13
Contrato n° 0127/14
Empresa Contratada: A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GËNEROS ALI-
MENTICIOS LTDA.
CNPJ: 39.702.519/0001-57
Objeto: Fornecimento de material de consumo (café, açúcar cristal e
água mineral) para o Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de
Saúde.
Valor: R$ 46.875,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos e setenta e cin-
co reais).
Data da Assinatura: 16/06/14.

Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2014.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1700297

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2013.045.000408-1-PR
Pregão n° 014/13
Contrato n° 0128/14
Empresa Contratada: E.M. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 39.110.332/0001-90
Objeto: Fornecimento de material de consumo (café, açúcar cristal e
água mineral) para o Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de
Saúde.
Valor: R$ 23.475,00 (Vinte e três mil e quatrocentos e setenta e cinco
reais).
Data da Assinatura: 16/06/14.

Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2014.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1700298

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014

O Pregoeiro da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTU-
DE, com fulcro no Art. 4º da lei 10.520/02, no uso de suas atribui-
ções, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 016/2014, discriminada
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual confecção de
berços, mini camas e cômodas, em madeira maciça, para atender
a Fundação Municipal da Infância e da Juventude.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
24 de julho de 2014, às 09:30h (nove horas e trinta minutos).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 27337657 e 27336991, de 9 às 12h e de 14 às
17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos
Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e uma resma de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 10 de julho de 2014.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior

Pregoeiro da FMIJ
Id: 1700366

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 016/2014
PROCESSO N.º 2014.002.000043-0-PR
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES
CONTRATADA: M. MACEDO FERNANDES LOCAÇÕES E EVENTOS
- ME
CNPJ nº 19.657.720-0001/52
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material espor-
tivo para atender aos projetos e escolinhas da FME.
VALOR GLOBAL: R$ 47.332,40 (Quarenta e sete mil, trezentos e trin-
ta e dois reais e quarenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 10 de Julho de 2014.

PUBLIQUE-SE.

André Felippe Falbo Ferreira
Presidente da Fundação Municipal de Esportes

Id: 1699881

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0250/2014

PROCESSO Nº. 2014.105.000071-9-PR

CARTA CONVITE Nº. 024/2014

CONTRATADA: F.R. DE SIQUEIRA JÚNIOR PLANEJAMENTO E SO-
LUÇÕES ME

CNPJ nº 17.615.903/0001-80

OBJETO: Obra de colocação de alambrado no entorno da praça si-
tuada entre a Rua Bento Faria Paz e Rua Coronel João Tavares -
Parque Nova Brasília - Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 81.708,95 (oitenta e um mil , setecentos e oito
reais e noventa e cinco centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE CONTRATO: 01(um) mês.

DATA DA ASSINATURA:18/06/2014

Campos dos Goytacazes, 10 de junho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0254/2014

PROCESSO n.º 2014.105.000072-6-PR

TOMADA DE PREÇOS nº 021/2014

CONTRATADA: POTENXCIAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA.

CNPJ nº 16.813.812/0001-96

OBJETO: Obra de colocação de alambrado no entorno da praça si-
tuada entre a Rua João Busquet e a Rua Cora de Alvarenga - Cam-
pos dos Goytacazes

VALOR GLOBAL: R$ 131.437,10 (cento e trinta e um mil, quatrocen-
tos e trinta e sete reais e dez centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 02(dois) meses.

DATA DA ASSINATUTA DO CONTRATO: 24/06/2014

Campos dos Goytacazes, 10 de julho de 2014.

Id: 1700368

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 017/2014

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, com sede na Rua Coronel Ponciano
de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goy-
tacazes, RJ, telefone nº. (22) 2733-6991, torna público e comunica
aos interessados que fará realizar a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº. 017/2014, discriminada abaixo:
Objeto: Urbanização e paisagismo da quadra coberta da E.M. Wilmar
Cava Barros - Jockey Club - Campos dos Goytacazes.
Valor Estimado: R$ 393.682,96 (trezentos e noventa e três mil, seis-
centos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
30 de julho de 2014 às 10h (dez horas).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h,
de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goy-
tacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel tim-
brado da empresa e entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 10 de julho de 2014.

Comissão Permanente de Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 027/2014

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, com sede na Rua Coronel Ponciano
de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goy-
tacazes, RJ, telefone nº. (22) 2733-6991, torna público e comunica
aos interessados que fará realizar a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº. 027/2014, discriminada abaixo:
Objeto: Obra de ampliação da Escola Municipal Jacques Richer -
Campo Novo - Campos dos Goytacazes/RJ.
Valor Estimado: R$ 787.956,51 (setecentos e oitenta e sete mil, no-
vecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
29 de julho de 2014 às 10h (dez horas).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG, no horário das 9h às 12h30min e das 14h às
17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos
Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 10 de Julho de 2014.

Comissão Permanente de Licitações

CÂMARA MUNICIPAL
ATO EXECUTIVO Nº 0016/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE instituir neste Legislativo o Grupo de Trabalho Ex-
traordinário para revisão e elaboração da minuta do novo Regimento
Interno da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, formado
pelo Vereador Luiz Alberto Oliveira de Menezes, no exercício da
Presidência, assistido pelos Vereadores: Carlos Alberto Marques No-
gueira e Maria Cecília Lysandro de Albernaz Gomes e pelo Con-
sultor Legislativo, Dr. Masxuel Barros Monteiro.

O Grupo de Trabalho Extraordinário terá 60 (sessenta) dias,
para apresentar relatório conclusivo de suas atividades.

Campos dos Goytacazes, 10 de julho de 2014.

EDSON BATISTA
-Presidente-

Id: 1699911

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 028/2014

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, com sede na Rua Coronel Ponciano
de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goy-
tacazes, RJ, telefone nº. (22) 2733-6991, torna público e comunica
aos interessados que fará realizar a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº. 028/2014, discriminada abaixo:
Objeto: Obra de reforma e ampliação da Escola Municipal Felício Sar-
lo - Morro do Coco - Campos dos Goytacazes/RJ.
Valor Estimado: 779.328,11 (setecentos e setenta e nove mil, trezen-
tos e vinte e oito reais e onze centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
29 de julho de 2014 às 15h (Quinze horas).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG, no horário das 9h às 12h30min e das 14h às
17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos
Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 10 de Julho de 2014.

Comissão Permanente de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 018/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, torna público e comunica aos interessados
o resultado do julgamento da documentação apresentada pelos par-
ticipantes da Concorrência Pública nº. 018/2014.

Licitantes Habilitados: CONSÓRCIO PRINCESA ISABEL (CONSTITUÍ-
DO PELAS EMPRESAS: CONSTRUNOR EMPREENDIMENTOS CO-
MERCIAIS E SERVIÇOS LTDA E MAGUIMA CONSTRUÇÕES LTDA)
E MACRO CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA

Licitante Inabilitado: SANERIO CONSTRUÇÕES LTDA EM RECUPE-
RAÇÃO JUDICIAL.

O prazo recursal de que trata o art. 109 da Lei 8.666/93, iniciar-se-á
a partir da publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 10 de Julho de 2014.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 019/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-7657, torna público e comunica aos interessados
que informará, no dia 15 de julho de 2014, às 10h (dez horas), o
resultado dos recursos administrativos interpostos, com o conseqüente
prosseguimento do certame.

Campos dos Goytacazes, 10 de Julho de 2014.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/14

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
em obediência ao disposto no art. 109 § 1º da Lei 8.666/93, torna
público e comunica aos interessados que a empresa JUEDSON CONS-
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA apresentou o menor preço total para
a execução do objeto, tendo sido declarada vencedora da Tomada de
Preços nº. 016/2014.

Campos dos Goytacazes, 10 de Julho de 2014.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 1700367



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano VI - No- LXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 11 de julho de 2014

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes

Secretaria Municipal de Saúde


